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• Rozsvícení vánočního stromu na Kar-
lově náměstí se koná v pátek 26. listo-
padu od 17 hodin. 
 

• Od 1. 12. 2010 rozšiřuje odbor dopra-
vy úřední hodiny pro veřejnost i na úte-
rý od 8,00 – 14,00 hodin. Úřední hodi-
ny odboru dopravy jsou nyní: pondělí a 
středa od 8,00 do 17,00 hodin a v úte-
rý a ve čtvrtek od 8,00 do 14,00 hodin.
Důvodem rozšíření úředních hodin je 
výměna řidičských průkazů, kterých by 
měl odbor do konce roku  vyměnit tři 
tisíce.

• Dne 15. prosince se od 18. 00 hodin 
v kolínské synagoze koná Vánoční kon-
cert Pěveckého sboru Církve bratrské z 
Kolína. Výtěžek z koncertu bude věno-
ván občanskému sdružení Volno. 

• V sobotu 25. 12. bude již tradičně v 
parku Komenského Živý Betlém. Začí-
ná ve 14 hodin průvodem Tří králů. Tě-
šit se můžete (kromě jesliček s Ježíškem) 
i na koledy, živá zvířata, horké nápoje 
a sváteční náladu. Pořadatelem je T.K. 
Arnika.

• Letošní poslední trh - Vánoční trh - se 
koná ve čtvrtek 16. 12. 2010 na Karlo-
vě náměstí.

• I. zasedání městského zastupitelstva 
se koná 6. 12. 2010 od 15 hodin v MSD 
Kolín.

• Město Kolín pořádá 30. listopadu 
dobrovolnou dražbu opakovanou na 
bytovou jednotku 1+kk v ulici Podskal-
ské nábřeží. 

• Fotografie z ustavující Zastupitelstva 
města Kolína lze najít na :
http://www.stranik.cz/fotovolbastaros-
ty/www/titul/titul.htm 

stručně z radnice

bleskově z města

Kolínským starostou se stal Vít Rakušan

V úterý 9. listopadu bylo na ustavujícím zasedání kolínského zastupitelstva zvoleno 
nové vedení města Kolína. Pro další volební období bude město reprezentovat starosta 
Vít Rakušan (Změna pro Kolín ) a místostarostové Jan Pospíšil (TOP 09) a Tomáš Rů-
žička (Kolíňáci). 
Dvacetisedmičlenné zastupitelstvo zvolilo také kolínské radní. Stali se jimi (kromě sta-
rosty a místostarostů) Jan Hora (TOP 09), Boris Jančák (Kolíňáci), Václav Navrátil (Ko-
líňáci), Petr Král (Změna pro Kolín), Martin Slavík (Změna pro Kolín) a Pavlína Hav-
líková (Změna pro Kolín).
První zasedání Rady města Kolína se uskutečnilo již 15. listopadu. Během prvního se-
tkání městské rady bylo vymezeno působení a kompetence starosty a jeho obou statu-
tárních zástupců.
Starosta Vít Rakušan řídí odbor kancelář úřadu, odbor regionálního rozvoje, oddělení 
interního auditu a veřejnosprávní kontroly a odbor obrany a krizového řízení. Dále pod 
starostu spadá práce tajemníka, městská policie, bezpečnostní rada města, krizový štáb, 
povodňová komise a komise pro sociálně- právní ochranu dětí. První místostarosta To-
máš Růžička dostal do svého působení odbor dopravy, odbor správy bytových a neby-
tových prostor a odbor sociálních věcí a zdravotnictví. Pod druhého místostarostu Jana 
Pospíšila spadá odbor finanční, odbor školství, kultury a sportu a odbor životního pro-
středí a zemědělství.     							       šk

Vážení spoluobčané, 
Jmenuji se Vít Rakušan a jako nově zvolený starosta města Kolína bych Vám chtěl přede-
vším poděkovat za účast v komunálních volbách. Díky Vašim hlasům se vítězným uskupe-
ním stalo občanské sdružení Změna pro Kolín, které společně s volebními stranami „Kolí-
ňáci“ a TOP 09 vytvořilo většinovou koalici. Pevně věřím, že tato radniční sestava zvlád-
ne vyvést Kolín z velmi nepříznivé situace, ve které se momentálně nachází. Prvním cí-
lem nového vedení města musí být stabilizace rozpočtu a snížení zadluženosti Kolína. Je-

■ Ustavující zastupitelstvo zvolilo 9. listopadu 2010 nové vedení Kolína. Zleva: místosta-
rosta Ing. Bc. Jan Pospíšil, MBA, starosta Mgr. Vít Rakušan a místostarosta Bc. Tomáš Rů-
žička. 								             Foto: šk
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oznámení

MĚSTO KOLÍN, Městský úřad Ko-
lín, Karlovo náměstí 78, Kolín I,

vyhlašuje dobrovolnou DRAŽBU
opakovanou na bytovou jednotku: 

č. 1352/2, ul. Podskalské 
nábřeží , Kolín V,

o velikosti 1+kk (32,90 m2),
která se uskuteční dne

30. 11. 2010 od 13.00 hodin
v zasedací místnosti MěÚ Kolín v bu-
dově radnice, ul. Karlovo náměstí 78, 
Kolín I.

Dražební vyhlášky jsou vyvěšeny 
na úřední desce MěÚ, na webových 
stránkách MěÚ (www.mukolin.cz), 
na Centrální adrese České pošty, s.p. 
(www.centralniadresa.cz) a na úřed-
ní desce Finančního úřadu Kolín.

OBNOVENÍ PLNÉHO PROVOZU NA KOLÍNSKÉM MOSTU

Dne 26. října se na novém železničním mostu uskutečnily zátěžové zkoušky - poslední vel-
ký krok nutný k tomu, aby se na most mohl vrátit provoz v plném rozsahu. K ukončení vý-
luky došlo 1. listopadu 2010.
Most byl rekonstruován z důvodu nedostatečné podjezdné výšky, která tvořila překážku 
v lodním provozu. Nový most splňuje požadavek na minimální podjezdnou výšku 5,25 
m, což je jeden z povinných parametrů vodních cest zařazených do mezinárodní doprav-
ní sítě.
Šestnáct měsíců stačilo investorovi stavby Ředitelství vodních cest ČR a firmám Viamont 
DSP, a. s., Eurovia CS, a.s. a EDS Holding, a.s., nejen ke zbourání přes sto let starého mos-
tu a vybudování mostu nového, ale zároveň i k realizaci nutných doprovodných akcí, tedy 
rekonstrukci dvou železničních přejezdů, téměř tří kilometrů železničního spodku a svrš-
ku a nezbytné výstavbě protihlukových stěn.  Na trati bylo instalováno nové trakční vede-
ní a moderní zabezpečovací zařízení. Téměř 1,5 km železniční tratě v zástavbě města je tak 
kompletně obnoveno. Zvolený postup prací minimalizoval dopady na železniční dopravu. 
Po celou dobu stavby byla totiž v provozu vždy nejméně jedna kolej.
V rámci stavby byla také zrekonstruována nástupiště č. 4 a 5 železniční stanice Kolín hl. n. 
Zvýšená nástupištní hrana a nový výtah zlepší přístup k vlakům i méně pohyblivým ces-
tujícím. Byla tak dokončena rozsáhlá rekonstrukce celé stanice.
Řidiči zcela jistě ocení nové celopryžové povrchy, eliminující hluk a vibrace na železnič-
ních přejezdech v ulicích Starokolínská a Tovární. Zabezpečení přejezdů odpovídá nej-
modernějším trendům v bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích. 
Projekt za 1,23 mld. Kč je realizován za významného přispění Evropské unie. 877 mil. Kč 
bude zaplaceno prostřednictvím Operačního programu Doprava z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj. Zbylé náklady jsou uhrazeny ze Státního fondu dopravní infrastruktury.

Kolín musí šetřit

Ve středu 10. listopadu se nové vede-
ní města Kolína ujalo svých funkcí na 
radnici. 
„V prvních dvou dnech jsme se sezná-
mili se všemi odbory a kancelářemi 
městského úřadu,“ uvedl starosta Vít 
Rakušan. Dalším krokem bylo přeroz-
dělení odborů v rámci organizačního 
řádu a rozšíření úředních hodin od-
boru dopravy. Největší pozornost vě-
novalo vedení finanční situaci města. 
„Rozpočet města je v katastrofálním 
stavu. Nyní řešíme, co je ještě možné 
ušetřit,“ dodal starosta. „Finanční situ-
aci jsme znali od minulých představi-
telů města,“ řekl místostarosta Jan Po-
spíšil. Propad v rozpočtu v řádu desí-
tek milionů korun byl způsoben vý-
padkem v příjmové oblasti. „Stojíme 
před rozhodnutím, zda některé inves-
tiční akce, například rekonstrukci čis-
tičky odpadních vod, vůbec letos zahá-
jit,“ uvedl místostarosta Tomáš Růžič-
ka a dodal, že do roku 2015 tato akce 
Kolín stejně nemine. 
Nové vedení se shoduje, že město nyní 
musí výrazně šetřit. Jednou z možnos-
tí, jak do konce roku ještě nějaké pení-
ze dostat do rozpočtu, je prodej areá-
lu bývalých technických služeb. O něj 
se pokoušelo i bývalé vedení Kolína, 
ale vybraný zájemce v termínu poža-
dovanou částku nezaplatil. Soutěž pro-
to bude v nejbližší době vypsána zno-
vu.                                                         šk

dinou cestou jsou masivní úsporná opatření a rozumné, nikoliv megalomanské investi-
ce. Vás, občany města Kolína, prosíme o pochopení a trpělivost. Odvděčíme se Vám ote-
vřeností, komunikativností, transparentností hospodaření a promyšlenými investicemi do 
zdravého rozvoje našeho města. 
Kolín není v nejlepší kondici. K jeho uzdravení budeme potřebovat Vaši podporu a po-
moc. Prosíme Vás, abyste si své dobré nápady nenechávali pro sebe. Neváhejte nás oslo-
vit, Vašimi podněty se budeme rádi zabývat. V Kolíně není místo na politické hrátky, jedi-
nou cestou ke zlepšení situace je chuť každého z nás udělat něco pozitivního pro své město. 
					           Za vedení města Mgr. Vít Rakušan

Zastupitelstvo města Kolína:  
Změna pro Kolín: * Mgr. Vít Rakušan * Petr Král * Irena Fuchsová * MUDr. Jan Raku-
šan * MUDr. Veronika Fabiánová * Pavlína Havlíková * Ing. Václav Kmoch * Martin Sla-
vík.
ČSSD: * MUDr. Petr Chudomel * Mgr. Klára Zubíková * Bohuslav Vančura * Lubomír 
Nymburský * JUDr. Karel Molnár * MUDr. Pavel Lebeda.
„Kolíňáci“: * MUDr. Václav Navrátil, * MUDr. Jan Balík * Bc. Tomáš Růžička *JUDr. 
Boris Jančák .
ODS: * MUDr. Petr Kopecký * MUDr. Eva Matějková * PharmDr. Eva Kopáčková.
KSČM: * Miloš Sarauer * Ing. Martin Škorpík * Jiří Truska.
TOP 09: Ing. Bc. Jan Pospíšil, MBA * Ing. Jan Hora * Mgr. Bohumil Herčík.
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Osadní výbOr vysOká si vás dOvOluje pOzvat na

prO druHOu pŮlku stŘeCHy

který se kOná v sObOtu 
dne 18. 12. 2010 

v 15:00 HOdin 
v kOstele navštívení panny Marie 

na vysOké.

v adventníM prOgraMu vystOupí  
bluegrassOvá skupina brzdaŘi.

adventní 
kOnCert

vysoka_advent 2010 A3.indd   1 10.11.2010   18:25:23

Zprávy KPFK

Klub přátel Františka Kmocha informu-
je.
Poslední měsíc v  roce je i v  činnos-
ti KPFK výjimečný. Dvě taneční odpo-
ledne, poznamenaná předvánoční te-
matikou, vánoční koncerty dechových 
orchestrů, sváteční nálada. Mikuláš-
ské odpoledne členů a příznivců Klubu 
se tentokrát uskuteční v  pátek, namís-
to v  neděli. To proto, že v  neděli bude 
mít v Kolíně na Zámecké akci pro děti 
domácí Dům dětí a mládeže. Mikuláš-
ská KPFK se tedy přesune na pátek 3. 
prosince na  obvyklou hodinu (14-18). 
K tanci i poslechu zahraje vánoční i jiné 
melodie hudební skupina COMBO 2 
Vladimíra Hollase. Andělské a čertov-
ské tanečky přijdou zatančit mažoretky 
ze Srdíčka. 
Předvánoční taneční odpoledne už pro-
běhne v  tradičním nedělním čase 19. 
prosince. Hrát bude mladý dechový or-
chestr KOLÍŇANKA. Naposledy v roce 
2010. Ale hned po Novém roce se se-
jdou členové a příznivci KPFK na Zá-
mecké znova, aby v neděli 2. ledna spo-
lečně oslavili příchod roku 2011. Z hlav-
ního města republiky přijedou oblíbení 
Staropražští heligonkáři se svou pěvec-
kou hvězdou Jiřím Škvárou.
Vánoční koncerty velkých dechových 
orchestrů se budou konat v  Městském 
divadle Kolín. Kmochova hudba zahraje 
svým příznivcům 10. prosince v 19 ho-
din a VDO Kolín o tři dny později 13. 
prosince v  tutéž hodinu. Mnozí si ne-
nechají ujít ani Českou mši vánoční J. J. 
Ryby, která se letos uskuteční v kostele 
na Husově náměstí 20. prosince od 18ti 
hodin v  podání Kolínské filharmonie, 
sólistů a pěveckých sborů.
Nabídka je opravdu pestrá. Pokud i ná-
vštěvnost bude dobrá, mohou být spo-
kojeni všichni.                                   Zr  

Vjezdový a parkovací sys-
tém v kolínské nemocnici

Dne 20. 11. 2010 uvedla Oblastní nemoc-
nice Kolín, a.s.,do provozu placený vjez-
dový a parkovací systém do areálu ne-
mocnice.
Při vjezdu obdrží každý řidič parkovací 
lístek z vjezdového terminálu, který slou-
ží i k výjezdu po zaplacení parkovného v 
parkovacím automatu u pavilonu patolo-
gie. Zde se nachází i výjezdový terminál, 
který ústí do ulice U Nemocnice. 
Doba bezplatného parkování je stanove-
na na 20 minut. Za každou další započa-
tou hodinu bude účtováno 30,- Kč. Ná-
vštěvníci nemocnice, kteří jsou držiteli 
ZTP karet, mají výjezd zajištěn přes hlav-
ní vrátnici po předložení ZTP průkazu a 
platného vjezdového lístku. Držitel prů-
kazu ZTP musí být přítomen ve voze. 
Zavedením tohoto systému je hlavní vrát-
nice určena pouze pro výjezd sanitních 
vozidel.
Orientaci v areálu nemocnice zajišťu-
jí nové informační cedule a šipky, včetně 
označení nového výjezdu z areálu.
Upozorňujeme návštěvníky nemocnice, 
aby parkovali na vyhrazených parkova-
cích místech a nevystavovali se tak mož-
nému odtažení vozidla. 

Zprávičky z útulku

Nežli se rozněžním nad nadcházejícím adventním časem, musím s velkou radostí konstato-
vat, že jste všichni skvělí, úžasní, boží, super, zkrátka nejlepší na celém světě, protože jste do 
útulku nanosili hafanům spoustu dek, zateplených podložek a nám tím pomohli zabezpečit 
teplé psí pelíšky na zimu. Mockrát všem děkujeme za ohromnou pomoc a prosíme, jelikož už 
nemáme deky kam dávat (sklad praská ve švech), zda byste schovali případné deky, které se 
k nám chystaly, na příští potřebné časy. Jste zkrátka úžasní. Děkujeme.
V některém z minulých čísel Zpravodaje jsem vám představovala
Hedušku - veteránku německého ovčáka, která přebývala v útulku přes rok. Stala se naším 
maskotem a byla oblíbená i u našich skalních „venčitelů“, kteří jí chodili pravidelně dopro-
vázet na špacírech. Měla kouzelnou povahu a na svůj věk  byla vitální. Heduška našla nový 
domov v září nedaleko Kutné Hory. Počátkem listopadu jsme navštívili její novou rodinu a 
s radostí můžeme oznámit, že se má skvěle - je o ní dobře postaráno a my za ni novým cho-
vatelům děkujeme. Je to takové optimistické sdělení, které má význam i pro lidskou chás-
ku - nikdy nevíte, koho potkáte, a s kým vám bude ještě sakramentsky dobře. Jako Hedušce.
Tak a teď se tuze těším, že vás právě teď takto písemně pozvu na alíkovské Vánoce. Přirychtu-
jeme tradičně dva stromky, zdobené pěkně „po psím“ samými lákavými laskominami, a bu-
deme se těšit na vaši návštěvu. Kdykoliv před svátky, během svátků i po svátcích. Stejně jako 
minulé roky i letos jsme pokryli krmení, chovatelské potřeby a také velké množství veterinár-
ních přípravků z vašich darů, z výtěžků z akcí, které jste podpořili, od sponzorů,  prodejem 
pohlednic, které jste nakoupili, apod..  A že se nám blíží ten  poklidný, čarokrásný čas, nebu-
du hudrovat po těch, co nám plní evidenci a působí pejskům trápení - ještě stále totiž s někte-
rými chovateli „je to marné, je to  marné, je to marné“. 
Přejeme vám hodné Vánoce, kulatého dobráckého kapříka ve vaně a šupinku pod talířem pro 
„takakorát“ dukátů v měšci, střapatý voňavý stromeček, blikotavé svíce, zdravího více a dob-
rých přátel nejvíce. Pěkně poslechněte zimu a více odpočívejte - šetřete tělesnou schránku - ne 
nadarmo je to doba spánku, rozjímání a dojímání. 
Přijměte od nás tradiční dárek v podobě  PF od našeho milého kolínského výtvarníka pana 
Jiřího Vančury, jehož rukopis je v útulku všudypřítomný. Jeho hafani, svištící ze svahu na 
čemkoliv, vybízejí sice k zimním radovánkám, ale prosím..opravdu vážně prosím... nejezdě-
te ze svahu na sběračce... jako pejsek na PF.           Za vaši celoroční přízeň, pomoc a podpo-
ru vám děkují Pavlík Světinský, Jára Rajsík, Zdenda Radoměřský, Alice a pejsci z Alíkova.

Při nedoručení Zpravodaje se lze 
ve všední dny mezi 8-12 hod. 
obrátit na telefonní číslo:
321 716 644, kde bude vaše re-
klamace vyřízena. Zároveň lze 
kontaktovat redakci, tel.:
321 748 236. 
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161. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 4. 10. 2010rada města

162. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 11. 10. 2010

* Rada města Kolína schválila: 
1. Pořadí uchazečů o zakázku malého roz-
sahu: „Klimatizování prostor MěÚ Kolín – 
budova č. p. 72, ul. Na Valech – odbor do-
pravy, I. patro, 11 kanceláří.
2. Uzavření náj. smluv na dobu neurčitou 
na byty v domech s pečovatelskou službou:
- byt č. 1 v domě č. p. 110, ul. Husova, Ko-
lín I, s p. Josefem Kirchhofem a pí Milenou 
Antošovou; 
- byt č. 26 v domě č. p. 111, ul. Husova, Ko-
lín I, s pí Helenou Fröhlichovou; 
- byt č. 16 v domě č. p. 113, ul. Husova, Ko-
lín I, s p. Lambertem Beluczem. 
3. Umístění do Městského penzionu pro 
důchodce v Kolíně II, Slovenská 984: p. A. 
Váchy, Kolín IV.
4. Finanční příspěvek SDH Štítary na poří-
zení stejnokrojů ve výši 10.000 Kč.
5. Finanční příspěvek o. s. Labská stezka na 
akci Tour de Labe Handicap ve výši 15.000 
Kč.
6. Uzavření nájemní smlouvy na 4 byty v 
ul. V Kasárnách a Hrnčířská, Kolín II, na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení.
7. Uzavření nájemní smlouvy na 10 bytů 
v ul. Hrnčířská, Ant. Dvořáka, Kolín II, 
na dobu určitou 6 měsíců s možností pro-
dloužení.
8. Zpětvzetí žalob jednostranných výpově-
dí z nájmu bytu u 3 nájemců. 
9. Pronájem nebyt. prostor v objektu č. p. 
923, ul. Rim. Soboty, Kolín II (316 m2), o. s. 
Centrum pro seniory Kolín, za účelem pro-
vozování denního a  týdenního stacionáře 
za nabídnuté nájemné ve výši 130.000 Kč/
rok (411,39 Kč/m2/rok) bez služeb a uza-
vření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou.
10. Prodej byt. jednotky o velikosti 1+kk 
(32,90 m2) v budově č. p. 1351 a 1352 v ul. 
Podskal. nábřeží, Kolín V, včetně podílů na 
stavebních pozemcích pod budovou za vy-
volávací cenu 400.000 Kč formou dražby. 

11. Prodej byt. jednotky o velikosti 2+kk 
(39,3m2) v budově č. p. 895, 896 a 897 v ul. 
Rim.é Soboty, Kolín II, včetně podílů na 
stavebních parcelách za vyvolávací cenu 
800.000 Kč formou dražby. 
12. Prodej byt. jednotky o velikosti 2+1 
(50,10 m2), v budově č. p. 602, 603 a 604 v 
ul. Mikoláše Alše, Kolín II, včetně podílů 
na stavebních parcelách za vyvolávací cenu 
900.000 Kč formou dražby.
13. Prodej bytové jednotky o velikosti 1+0 
(17,9 m2) v budově č. p. 914, 915, 916 v ul. 
Funkeho, Kolín II, včetně podílů na staveb-
ních parcelách za vyvolávací cenu 250.000 
Kč formou dražby.
14. Přijetí námitky a zrušení vyloučení 
uchazeče na veřejnou zakázku „Zlepšení 
tepelně technických vlastností objektů MŠ 
Bezručova v Kolíně“.
15. Přijetí námitky a zrušení vyloučení 
uchazeče na veřejnou zakázku „Zlepšení 
tepelně technických vlastností objektů 7. 
ZŠ Masarykova v Kolíně“.
16. Rozhodnutí o námitkách“ proti omeze-
ní počtu účastníků losováním v užším za-
dávacím řízení pro zadání veřejné zakáz-
ky „Rekonstrukce ČOV Kolín“ vůči firmě 
ARKO TECHNOLOGY a.s. 
17. Vyloučení zájemců o účast, kteří neby-
li vybráni při omezení počtu uchazečů pro 
podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce, zadávanou v užším řízení na stavbu:  
„Rekonstrukce ČOV Kolín“.
18. Pořadí uchazečů na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu: „Herní plácek 
v areálu Komunitního centra Kolárka“.
19. Pronájem části pozemků v  ul. Ant. 
Dvořáka, Sokolské a  v  ul. Kovářské, vše 
v majetku města Kolína v k. ú. Kolín, pro 
umístění nosičů plakátovacích ploch spo-
lečnosti AVE Kolín s. r. o., na dobu neurči-
tou s tříměsíční výpovědní lhůtou za část-
ku 32.500 Kč/rok + DPH.
20. Zřízení věcného břemene odpovídají-

cího právu umístění, provozování a údrž-
by zařízení distribuční soustavy na pozem-
ku v kat. území Sendražice u Kolína a obci 
Kolín ve vlastnictví města Kolína v  rám-
ci stavby „Sendražice – NN Palackého čp. 
369, statický posudek“ a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a souhlasu se zřízením stavby, kde 
oprávněným z  věcného břemene je ČEZ 
Distribuce, a.s., a povinným město Kolín.
21. Zzízení věcného břemene na pozem-
ku v kat. území a obci Kolín, ve vlastnic-
tví města Kolína, v rámci stavby „Prodlou-
žení STL plynovodu + přípojka, ul. Rohá-
čova, Kolín“ a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a sou-
hlasu se zřízením stavby, kde oprávněným 
z věcného břemene bude RWE GasNet, s. r. 
o., a povinným město Kolín.
22. Přidělení zakázky na dodávku: „Digita-
lizace DCI Kina 99 v Kolíně“.
* Rada města Kolína pověřila o. s. Pro-
stor, za předpokladu smluvně zajištěné 
spolupráce s  p. T. Mikulským, organizací 
48. mezinárodního festivalu Kmochův Ko-
lín 2011.
* Rada města Kolína doporučila ZM od-
souhlasit zřízení místa terénního pracov-
níka na dobu od 1.1.2011 do 31.12.2011 a 
jeho zařazení do organizační struktury. 
* Rada města Kolína stanovila od 1. 11. 
2010 celkový počet zaměstnanců MěÚ na 
205.
* Rada města Kolína zrušila: 
- v usnesení č. 2441 bod č. 3 ze dne 23. 8. 
2010 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č.5 v č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, s J. 
Křičkovou, Kolín V, na dobu určitou 1 roku 
s možností prodloužení
- v usnesení č. 2440 bod č. 1 ze dne 23. 8. 
2010 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č.2 v č.p.1028, ul. Hrnčířská, Kolín II, s R. 
Látalem, Dobříš, na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení.

* Rada města Kolína schválila:  
1. úpravu práv nájemců při vzájemné smě-
ně bytu:
- č. 84 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Ko-
lín II (v majetku města), náj. D. Vejvodová,
a bytu č. 2 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, 
Kolín IV (v majetku města), nájemce	
 J. Navrátil;
- č. 45 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořá-
ka, Kolín II (v majetku města), nájemkyně 
J. Vozáková (zaměstnanec TPCA) a bytu č. 
41 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Ko-
lín II ( v majetku města), nájemkyně Petra 
Hodačová (zaměstnanec TPCA);
- č. 39 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořá-

ka, Kolín II (v majetku města), nájemce R. 
Křivohlavý (zaměstnanec TPCA) a bytu č. 
23 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Ko-
lín II (v majetku města), nájemce V. Němec
(zaměstnanec TPCA).
2. Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 20 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín 
IV, se Z. Dančovou, Kolín V;
- č. 5 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s O. Demeterovou, Kolín IV;
- č. 13 v domě č. p. 134, ul. K. Světlé, Kolín 
I, s H. Pačesovou, Kolín V
na dobu určitou 1 roku s  možností pro-
dloužení.
3. Uzavření náj. smlouvy na 2 byty v ul. 

V Kasárnách a Ant. Dvořáka, Kolín II, na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení.
4. Uzavření nájemní smlouvy na 2 byty v 
ul. A. Dvořáka, Kolín II, na dobu určitou 6 
měsíců s možností prodloužení.
5. Uzavření nájemní smlouvy na byt:
-  č. 2 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Ko-
lín IV, s D. Vejvodovou; 
- č. 84 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín 
II, s J. Navrátilem; 
- č. 4 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín 
II, s A. a R. Vrablecovými, 
-  č. 19 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Ko-
lín II, s P. Filipovou
na dobu určitou 2 let s možností prodlou-
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žení.
6. Prodloužení nájemní smlouvy na byt v 
ul. Ant. Dvořáka, Kolín II, do 31.3.2011.
7. Pronájem části nebytového prostoru v I. 
patře domu č.p. 126/157, ul. Na Hradbách, 
Kolín I, společnosti SAARIENSE, s.r.o., na 
období od 12. 10. 2010 do 31. 1. 2011 za 
účelem prezentace firmy, zabývající se vý-
robou síťovek. Tato místnost bude sloužit 
k vystavení historie síťovek a natáčení po-
řadu ČT „RETRO“ za nabídnuté nájemné 
ve výši 5.000 Kč bez služeb a uzavření ná-
jemní smlouvy na dobu určitou. 
8. Uzavření nájemní smlouvy mezi Agen-
turou BEZ,  s.r.o., a městem Kolín. Před-
mětem nájmu je celkem 4 986 m2 pronajaté 
plochy za 20 Kč za l m2 ročně, to je celkem 
za roční nájemné ve výši 99.720 Kč.
9. Pronájem pozemků – orné půdy – k ze-
mědělskému využití v  k.ú. Kolín a Pašin-
ka, celková výměra pozemků k  pronaj-
mutí je 101 027 m2 – ve vlastnictví města 
Kolína na dobu 1 roku, tj. od 1. 10. 2010 
– 30. 09. 2011, společnosti POLINE, s. r. o., 
za nájemné 2.500 Kč/ha/rok, tj. celkem za 

25.257 Kč ročně.       
10. Zřízení věcného břemene na pozem-
cích v kat. území Štítary u Kolína a obci 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci 
stavby „Lokalita pro 20 RD Kolín - Štítary“ 
a uzavření smluv o budoucích smlouvách o 
zřízení věcných břemen a souhlasu se zří-
zením stavby, kde budoucími oprávněnými 
budou společnosti: ROBO INVEST, s.r.o., a 
budoucím povinným město Kolín.
11. Vyřazení z evidence majetku celkem 14 
položek drobného dlouhodobého a dlou-
hodobého hmotného majetku v  celkové 
hodnotě 568.632,35 Kč a způsob likvidace 
majetku odbornou firmou.
12. Vyřazení z evidence majetku celkem 15 
položek drobného dlouhodobého a dlou-
hodobého hmotného majetku v  celkové 
hodnotě 285.219,57 Kč a způsob likvidace 
majetku odbornou firmou.
13. Nařízení města Kolína č. 1/2010 „O 
vymezení úseků místních komunikací a 
chodníků, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a 
schůdnost odstraňováním sněhu a náledí“.

14. Prodloužení nájemní smlouvy na 6 
bytů v ul. V Kasárnách, Hrnčířská a Ant. 
Dvořáka, Kolín II, do 31. 10. 2010.
15. Prodloužení nájemní smlouvy na 80 
bytů v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín 
II, do 30.4.2011.
16. Uzavření nájemní smlouvy na místnost 
č. 1 (13,53 m2) v domě č. p. 175, ul. Továr-
ní, Kolín V – holobyty, přístřeší s L. Ada-
mem.
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit:
1. Prodej stav. pozemků pod stavbami ga-
ráží z vlastnictví města Kolína v katastrál-
ním území a obci Kolín do vlastnictví ma-
jitelů těchto objektů za cenu 1.000 Kč/m2:
2. Odkoupení pozemku o výměře 174 m2 

v katastr. území a obci Kolín z vlastnictví 
manželů K. a J. Přibíkových, Kolín V,  za 
150 Kč/m2, tj. celkem za 26.100 Kč, do 
vlastnictví města Kolína
3. Bezúplatné nabytí pozemku o výměře 14 
m2 v katastr. území a obci Kolín z vlastnic-
tví manželů K. a J. Přibíkových, Kolín V, do 
vlastnictví města Kolína.

163. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 25. 10. 2010
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit:
1. Prodej nově vzniklého pozemku o  vý-
měře 25 m2 v  katastr. území a obci Kolín 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví I. 
Bartouška, Kolín II, za cenu 1.000 Kč/m2, 
tj. celkem za 25.000 Kč.

2. Prodej pozemků:
- o výměře 18 m2 v  katastr. území a obci 
Kolín z vlastnictví města Kolína do vlast-
nictví Z. Zvoníčkové, Kolín II, za cenu 
1.000 Kč/m2, tj. celkem za 18.000 Kč;
- o výměře 19 m2 v  katastr. území a obci 
Kolín z vlastnictví města Kolína do vlast-

nictví Ing. R. Latýna, za  cenu 1.000 Kč/m2, 
tj. celkem za 19.000 Kč.
* Rada města Kolína pověřila Ing. G. Ma-
lou, ved. Odboru kancelář úřadu, k předá-
ní Osvědčení o nastoupení do funkce člena 
zastupitelstva města Kolína před konáním 
ustavujícího zasedání zastupitelstva města. 

164. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 1. 11. 2010
* Rada města Kolína schválila: 
1. Přijetí námitky uchazeče ALTEI a  roz-
hodnutí o námitkách v  souladu s ustano-
vením § 111 zákona č. 137/2006Sb. a zruši-
la usnesení č. 2518 o přidělení této zakázky.
2. Vyloučení uchazeče na veř. zakázku AV 
MEDIA, zúčastněném v zadávacím řízení.
3. Přidělení zakázky na dodávku „Digita-
lizace DCI Kina 99 v Kolíně“ uchazeči AL-
TEI, s. r. o. 
4. Rozhodnutí o námitkách proti omeze-

ní počtu účastníků losováním v užším za-
dávacím řízení pro zadání veřejné zakáz-
ky „Rekonstrukce ČOV Kolín“ vůči firmě 
ARKO TECHNOLOGY. 
5. Pořadí uchazečů pro veř. zakázku na sta-
vební práce „Rekonstrukce ČOV Kolín“.
6. Směnu poz. o výměře 225 m2 a poz. o vý-
měře 160 m2 ve vlastnictví spol. SMS Kolín, 
a. s., za poz. o výměře 264 m2 ve vlastnictví 
paní H. Domácí a Ing. J. Mandelíka. 
* Rada města Kolína doporučila ZM 

schválit:
1. Prodej poz. v katastr. území a obci Kolín 
o výměře 22 m2 z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví manželů H. a L. Málkových 
id. 1/2 a H. Kuchařové, id. 1/2 za 1.000 Kč/
m2, tj. za celkovou cenu 22.000 Kč.
2. Odkoupení kanalizační šachty včetně 
podtlakové části kanal. vedení na poz. v ka-
tastr.území Sendražice u Kolína, obec Ko-
lín, z vlastnictví manželů V. a J. Skoupých, 
do vlastnictví města Kolína za 1 Kč.
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CHCETE SE NAUČIT PEČOVAT 
O SVÉ ZDRAVÍ?

Toto ponaučení nám poskytl rekondiční pobyt kardiaků, který se 
konal v Doksech u Máchova jezera ve dnech 8. až 17. září 2010. Re-
kondici pořádal Svaz postižených civilizačními chorobami - OV 
Kolín pro všechny zájemce postižené nemocemi kardiovaskulár-
ního systému. 
O klidný spánek všech účastníků se postaral hotel Kamýk. Stra-
va pod pečlivým lékařským dohledem byla  výborná a vyvážená.
Také o správný pohyb bylo postaráno. Pravidelné cvičení s cviči-
telkou na čerstvém vzduchu včetně vycházek po okolí přineslo své 
výsledky. 
Zdravotní přednášky paní doktorky nás obohatily o poznatky, jak 
se chovat ke svému tělu a duši. Večerní posezení v dobré společ-
nosti doplněné kulturním programem, korunovalo naše příjem-
né odpočívání.
Všem, kteří tuto rekondici zajišťovali, děkují vděční účastníci.spcch

Síť mateřských center o. s. nabízí
PORADENSTVÍ V MC PŘI  HLEDÁNÍ ZAMĚSTNÁNÍ

v rámci projektu Krok k zaměstnání ve Středoč. kraji
Kde: RC Hvězdička Kolín, Antonína Kaliny 1351
Kdy: listopad 2010 – duben 2012
Vždy každé první úterý v měsíci od 11 do 17 hodin. 

Poradenství je určeno pro rodiče pečující o  dítě ve věku do 
15 let (zejména pak pro matky vracející se po rodičovské dovo-
lené do zaměstnání). Poradenství je bezplatné. Hlídání dětí je 
zajištěno v místě poradenství.
Zájemci o poradenství se mohou hlásit na 736 470 910 (Andrea 
Kornucová), nebo mailem na rodinavkoline@seznam.cz.

VOLNO, občanské sdružení pro pomoc 
rodinám dětí s postižením

Rim. Soboty 923, 280 02 Kolín II, IČ: 266 61 586. Bankovní spo-
jení: ČSOB Kolín, č.ú. 190914961/0300 Kontakt: volno@email.
cz, www.volno-os.cz Telefon: 321 622 331
Dovolte, abych nejprve poděkovala všem, kteří v letošním roce pod-
pořili naši práci.
* Volno, o.s. pro pomoc rodinám dětí s postižením podporuje a po-
máhá rodinám, které pečují o děti a mladé dospělé s  autismem, 
mentálním a kombinovaným postižením, a to i s těžkým stupněm 
postižení. Ve Středisku respitní péče, které provozujeme zde v Ko-
líně, poskytujeme odborné sociální poradenství, aktivizační služ-
by - volnočasové aktivity, odlehčovací péči v terénní, ambulantní i 
pobytové formě.
* Odlehčovací péče – převezmeme na určitý čas (několik hodin až 
několik dnů) veškerou péči o člověka s postižením a pečující rodi-
na, osoba si může odpočinout, zařídit potřebné záležitosti (lékaře, 
úřady, nákupy apod.)a věnovat se dalším dětem. Odlehčovací služ-
by fungují jako prevence před umístěním dítěte do ústavní péče a 
částečně také jako prevence před rozpadem rodiny. Službu posky-
tujeme ve Středisku Volno a přímo v rodinách dětí s postižením.
* Volnočasové aktivity pro děti a mladé dospělé s autismem, men-
tálním a kombinovaným postižením probíhají také ve Středisku re-
spitní péče Volno v ulici Rimavské Soboty. Na kroužky mohou do-
cházet děti a mladí dospělí s  postižením, ale zároveň také jejich 
sourozenci nebo kamarádi. Nabízíme kuchařský kroužek, kroužky 
výtvarně tvořivých činností a kroužek obsahující poznávání jedno-
duchých chemicko-fyzikálních pokusů, společného zábavného cvi-
čení a práci na PC s názvem Svět v pohybu.
Dále pořádáme pravidelná setkávání pečujících rodin. Tato setká-
ní jsou velmi oblíbená. Pro každé setkání je připraveno téma, které 
je momentálně pro pečující aktuální. Setkání se účastní pravidelně 
speciální pedagog, psycholog a fyzioterapeut.
Neoddělitelnou součástí péče o osoby s postižením je poskytování 
fyzioterapie – rehabilitačního cvičení. V rámci ucelené péče použí-
váme Vojtovu a Bobathovu metodu, hydroterapii. Dále naši klien-
ti využívají nácvik samostatného stoje a chůze v závěsném strop-
ním systému. V letošním roce nově, díky daru elektropřístroje, po-
skytujeme i elektroléčbu, která uleví našim klientům od bolestí. Od 
roku 2009 používáme ošetřovatelsko komunikační koncept bazál-
ní stimulace, který podporuje vnímání, komunikaci a pohybové 
schopnosti klientů.
Ve Středisku respitní péče Volno jsou všechny služby poskytová-
ny podle standardů kvality sociálních služeb. Všechny poskytova-
né služby mají platnou registraci dle zákona o sociálních službách 
č. 108/2006 Sb.
Dovolte, abych poděkovala na tomto místě za podporu a pomoc 
městu Kolín, Středočeskému kraji, MPSV ČR, NROS, sbírkovému 
projektu Pomozte dětem, Bobovi Neumannovi, Nadaci České spo-
řitelny, Tescu, výškovým pracím Kotys, KLT Sportu Petra Novot-
ného, TPCA, Alweru, Aře Kolín, Topol Wateru, Dalkii, Rotatisku, 
Geoteku, STRABAGU, Eurovii Vinci, Ingersoll Randu a Siccu Ko-
lín a dalším dárcům, kteří si nepřejí být jmenováni.
Jsem velice ráda, že na tomto místě mohu poděkovat občanům 
města Kolína, kteří naši činnost podpořili formou příspěvku do  
kasiček veřejné sbírky. Také velice děkujeme Vinotéce Zlatá štika, 
knihkupectví Petra Krále, lékárně Hélios, lékarně Salvia v Tescu, 
lékárně Dr. Maxe u Kauflandu za umístění kasiček veřejné sbír-
ky pro o.s. Volno.
Na závěr přeji všem zdraví a štěstí do nového roku 2011!
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Kolínští skauti a skautky oslavili v říj-
nu dvě výročí

Stalo se tak v sobotu 23.října před polednem na kolínském ná-
městí před radnicí. Před radnicí, kde se hemžili skauti a skaut-
ky všech věků a generací. Shromáždili se zde, aby vzpomněli na 
100 let založení světového dívčího skautingu a 90 let vzniku dív-
čího skautingu v Kolíně. 
Oddíly 1. střediska Junáka Kolín, seřazeny před vlajkovými sto-
žáry, očekávaly zahájení akce: světlušky Veverky, skautky Su-
rikaty, vlčata Havráňata a skauti Havrani se svými vlajkovými 
symboly. řada byla doplněna hloučkem Oldskautů a skautek až 
dosti zralého věku. Přítomny byly i skautky ze Starého Kolína, 
Ratboře a zástupci kolínských Poutníků.
V  11 hodin nastoupila vlajková četa a za společného zpěvu čes-
ké hymny vztyčila státní vlajku. Poté organizátorka celé akce  
sestra Anežka Králová-Anka zahájila tuto slavnost a uvítala ve-
doucího střediska bratra ing. Jana Horu-Džona a představite-
le města p. Jiřího Buřiče a ing. Jana Pospíšila. Pan Buřič vzpo-
mněl vždy dobré spolupráce města s kolínskými skauty a oce-
nil význam Junáka pro výchovu naší nejmladší generace. Džon 
vyzdvihl dobrou a nezištnou práci všech činovníků a činovnic 
střediska, kteří pomohli vybudovat silné středisko a obnovit 
jeho bývalou slávu.
Sestra Anka, vedoucí oddílu Veverek, pohovořila o historii svě-
tového dívčího skautingu, který byl založen před 100 lety v An-
glii.První skautky vedla sestra zakladatele skautingu Agnes 
Powellová.
U nás v Kolíně vznikly skautky 3. 5. 1920 pod vedením Saši Prá-
grové. Pokračovatelkami tohoto 1. dívčího oddílu jsou naše Ve-
verky, které přes četná historická úskalí se vždy obnovily a dnes 
jsou zde jako nové světlušky. Obnovit po roce 1990 se však již 
nedokázala řada legendárních dívčích oddílů, jako byly Kočky, 
Sůvy, Rackové, Dandy. 
K této oslavě a společnému setkání byly pozvány Veverky před-
válečné i poválečné, z  let 1968-70, po roce 1990 a současné. 
V seznamech členek tohoto nezdolného oddílu je uvedeno asi 
180 jmen, chybí registrace z doby založení do první likvidace 
Junáka.
Na závěr slavnosti byla vztyčena za zpěvu junácké hymny me-
zinárodní vlajka dívčího skautingu. Anka slavnost zakončila a 
pozvala Veverky-pamětnice k společnému posezení  do skaut-
ské klubovny v Kouřimské ulici. Tam se vzpomínalo, po mnoha 
letech znovu poznávalo, hodovalo a vzdychalo nad starými fo-
tografiemi. A všichni bychom se rádi za 5 či 10 let takto znovu 
setkali. 				           Miroslav Strnad-Miki

Pohled za oponu aneb Divadlo stále žije

Nezadržitelně se blížící advent společně marketingově předskoče-
nými výzvami k předvánoční pohodě sice lákají spíše k  lenošení 
doma, ale divadlo právě v tomto období nabírá na intenzitě v po-
čtu nabízených představení i prožitků. Ostatně o tom můžete vědět 
nejvíc právě vy, naši skuteční i potencionální diváci.
Říjen totiž nabídl hned několik kumštýřských lahůdek, které naše 
návštěvníky doslova a do písmene zvedly ze sedadel. Tím největ-
ším lákadlem bylo originální a napříč generacemi cílené předsta-
vení „La Putyka“ hudebně-akrobatického sdružení Skutr, které 
přitáhlo do beznadějně vyprodaného divadla pět stovek nadšenců 
nejen z Kolína, ale víceméně z celého kraje. A divadlo onu říjno-
vou sobotu skutečně „žilo“ přípravami, zkoušením a všeobecnou 
radostí kumštýřů z vlastní nápadité práce. Výsledek tohoto hem-
žení, který byl večer „k mání“, byl mnohokrát odměněn smíchem, 
potlesky na otevřené scéně a finálním, „skoro nekončícím“ aplau-
sem stovek stojících diváků, kteří tak chtěli odměnit skvělé výkony 
herců, akrobatů i výborné „nightworkovské“ hudební složky, pre-
zentované miláčkem dívek a žen v pokušení  Vojtou Dykem. 
O týden později rozesmál publikum Michal Dlouhý v  komedii 
„Kdopak je tu ředitel?“, kterou ocenili nejen skuteční ředitelé ko-
línských zařízení, ale i jejich podřízení, kteří tak zjistili, že v čes-
kých firmách vládnou stejné anachronismy jako v těch dánských.
Osvobozující smích ze stran dobře se bavících diváků čekal i na 
Báru Hrzánovou a jejího „Hrdého Budžese“, kteří /ač v Kolíně po-
třetí/ opět nenechali jediné místo v hledišti volné.
Hudební podzim pak na divadelním jevišti zahájil folkový poeta 
Karel Plíhal, jenž opět nezklamal a pobavil i potěšil zároveň. Dal-
ší pán na střih smokinku Ondřej Havelka pak divadlo vyprodal již 
během několika dnů a své posluchače nezklamal. Nadílka swingo-
vých šlágrů roztančila v plyšových sedačkách i zatvrzelé artrózisty.
Podobně zapůsobila i francouzská saxofonistka Claire Michel, kte-
rá s galským šarmem předvedla, jak se hraje jazz v zemi dobrého 
vína.
Naopak čínský příběh „Vějíř s  broskvovými květy“, který v  re-
žii J.A.Pitínského převyprávělo Divadlo v  Dlouhé, nepadl pří-
liš na úrodnou půdu diváckého zájmu. Mnohé zaskočil divadel-
ně i výtvarně stylizovaný expresivní projev a spletitý příběh, který 
měl „orientálně uvolněnou“ stopadesátiminutovou stopáž. Mnozí 
„fajnšmekři“ si Pitínského originální režii užili, řadu diváků vůbec 
neoslovila. Ale i to je úděl našeho divadla, které je pestrou pale-
tou s nabídkou pro všechny divácké skupiny a ne každému někte-
rý z nabízených „plodů Tháliina moře“ padne do noty.
Co však rezonovalo v uších všem přítomným naprosto vyproda-
ného divadla, bylo listopadové Vivaldianno. Projekt Michala Dvo-
řáka a Petra Svěceného, kteří spojili akustické nástroje s elektric-
kými, aby probudili do nové slávy nesmrtelné Vivaldiho melodie, 
se na kolínském jevišti proměnil v hudební bouři, která se přehna-
la divadlem a uzemnila všechny přítomné. Svěceného civilní ko-
mentář jednotlivých skladeb, kontrastující s jeho houslovou virtu-
ositou, jen umocňoval divácký pocit, že se nacházejí ve společnos-
ti opravdových mistrů.   
Co dodat? „Byla to bomba,“ pravil jeden z odcházejících diváků.

V předvánočním kvasu, který brzy vypukne, najděte ještě chvilku 
na návštěvu vašeho divadla. Kromě řady koncertů vážné i méně 
vážné hudby byste neměli přehlédnout Michala Horáčka, který 
přijede do Kolína osobně představit písničky ze své slavné desky 
Ohrožený druh a podělit se s posluchači o peripetie jejich vzniku. 
K dostání jsou už nemnohé vstupenky, takže neváhejte...
Na vaši návštěvu se budou těšit nejen vybraní umělci, ale všichni 
zaměstnanci divadla.
Za Městské divadlo v Kolíně Mgr. Martin Drahovzal, dramaturg. 
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z kolínských škol Základní škola Kolín II, Bezručova 980,
,,JEDNIČKA:

ŠKOLA POROZUMĚNÍ“
zve všechny předškoláky, školáky, rodi-

če a naše přátele
1. prosince od 8 do 16,30 hodin

NA DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ

-ukážeme Vám prostory naší školy
-uvidíte každodenní práci našich žáků 
ve třídách
-prohlédnete si odborné učebny
-předvedeme Vám drobná vystoupení, 
práci kroužků
-předškoláci si zkusí ,,školu nanečisto“

Dětský čin roku:
máme vítěze i vítězku

Dne 1. 12. 2010 proběhne v  Praze na 
Staroměstské radnici slavnostní předání 
ocenění Dětský čin roku. Naše žákyně 9. 
ročníku Magdaléna Kubíčková popsala 
příběh o záchraně lidského života, kdy 
hlavními hrdiny se stali báječní kamará-
di Ondřej Severa a Jakub Vápeník. Ond-
ra zachoval obdivuhodný klid a poskytl 
okamžitou pomoc zraněnému spolužá-
kovi při cyklistickém výletě. Jsme na něj 
všichni náležitě pyšní! Zároveň děkuje-
me Majdě za literární zpracování prav-
divého příběhu, který zaujal dětskou 
porotu natolik, že dnes můžeme proží-
vat dvojnásobnou radost.
Pedagogové a žáci ZŠ Mnichovická 62 (U 
Kostelíčka)

Den otevřených dveří - ZŠ Kolín IV, Prok. Velikého

Vážení rodiče, milí předškoláci, srdečně Vás zveme na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ve středu 1. prosince 2010 od 7.40 do 16.00 hodin     
Všichni zájemci a příznivci školy si mohou prohlédnout areál a interiéry naší školy, 
nově zrekonstruovanou a moderně vybavenou školní jídelnu, navštívit vyučovací ho-
diny, zájmové kroužky, pohovořit s vyučujícími a v kanceláři školy nahlédnout do ŠVP 
„Tvořivé učení “. Zároveň pro Vás, milí předškoláci, naše škola připravila tři nevšední 
odpoledne, ve kterých se stanete opravdovými školáky. Možná pomůžeme rodičům při 
rozhodování, kterou školu zvolit pro své dítě.

1. Tvořivá škola: středa 1. 12. 2010 od 15.00 – 15.45 hodin (pavilon „ C “ – levý vchod) 
výuka zábavnou formou, různé hry, písničky, zajímavé pomůcky, činnostní učení.
2. Angličtina a hudební výchova: středa 8. 12. 2010 * AJ od 15.00 – 15.30 hodin,                                             
* HV od 15.30 – 16.00 hodin (pavilon „ C “ – levý vchod). Zábavné odpoledne, plné 
písniček, her i soutěží.                          
3. Informatika a keramika: středa 15. 12. 2010 * Informatika od 15.00 – 15.30 hodin 
(hlavní budova, 2. patro) * Keramika od 15.40 – 16.10 hodin (budova Internátu).
Výroba upomínkového předmětu, který si děti odnesou domů, hry, základy výpočet-
ní techniky formou hry.

Základní škola Kolín IV, Prokopa Velikého 633, Kolín IV, tel.: 321  720  808, 321 
721 190,   e-mail: zskolin@iol.cz

Vánoční trhy na 3. ZŠ

Pedagogičtí pracovníci a žáci 3. základ-
ní školy, Prokopa Velikého 633, zvou ši-
rokou veřejnost na VÁNOČNÍ TRHY, 
které se budou konat ve čtvrtek 16. 12. 
2010 v  areálu školy od 14.00 do 15.00 
hodin. Přijďte si poslechnout vánoční 
koledy, nadechnout se předvánoční at-
mosféry a koupit překrásné vánoční vý-
robky, které vytvořili naši žáci ve školní 
družině v hodinách pracovních činnos-
tí a výtvarné výchovy pod vedením vyu-
čujících a vychovatelek. 
Na Vaši návštěvu se těší pedagogický sbor 
školy.                                                        

Kurz „Předcházíme závislostem“

Den 4. 10. byl jako každý jiný, až na to, že žáci osmé třídy a několik ze sedmých tříd 5. ZŠ 
Mnichovická odjížděli na třídenní kurz Předcházíme závislostem. Všichni jsme byli moc na-

těšení, a proto jsme byli hned před osmou hodinou 
ranní u školy. Krátce po osmé jsme tedy vyrazili 
do Nového Hrádku, cesta nám trvala něco málo 
přes hodinku. Po příjezdu jsme měli malé obavy-
kde kdo bude mít pokoj, jaké to tu bude, ale všech-
ny obavy byly zbytečné. Ještě první den (co jsme 
se ubytovali) jsme se rozdělili do družstev a hrá-
li spoustu her. Druhý den byl podobný, rozdělili 
jsme se do družstev, hráli hry, sportovali. Po obě-
dě jsme šli na procházku, která byla zřejmě nej-
větším zážitkem. Procházka byla dlouhá asi čty-
ři až pět kilometrů. Mnohým z nás se procházka 
moc nelíbila, protože byla prý dlouhá a strmá, na-
víc jsme se asi v půlce procházky pěkně ušpinili od 
bahna, protože jsme krátce po dešti museli projít 

velkou bahnitou kaluží, kde skoro každému uvízla bota. Skoro všichni remcali, ale pak jsme 
se tomu zasmáli, jelikož jsme vypadali (jen někteří z nás) jako bahnité obludy. Ale nejlepší 
na procházce bylo, že jsme hráli speciální hru. Hra spočívala v otázkách, na něž (jakoby) ne-
směl nikdo odpovědět ano či ne. Když dotyčný odpověděl ano-ne, měl ten, co se zeptal, deset 
bodů. Byla to sranda, když se někdo nachytal. Po konci procházky se sečetly body a přiřadi-
ly se skupinám. Všechny nás po procházce bolely nohy a ještě jsme museli čistit boty, popří-
padě kalhoty od bláta. A jak už vyplývá z názvu kurzu Předcházíme závislostem, jeli jsme 
sem hlavně proto, abychom se dozvěděli něco málo o závislostech. Naučili jsme se toho hod-
ně, ale ne běžným způsobem, jako se učí ve škole. Dozvěděli jsme se spoustu pomocí her, pra-
covní činnosti ve skupinách a v komunikačním kruhu. Třetí den jsme všichni museli podotý-
kám, že neradi, odjet. Nechali jsme to tu deváťákům, kteří si to jeli teprve užít. Ale nakonec 
odjezd nebyl tak smutný, po cestě domů jsme se jeli podívat do Náchodského zámečku, kte-
rý se nám všem moc líbil. Prohlídka trvala zhruba 45 minut, ale to nám ani nepřišlo. Bylo 
to opravdu zajímavé. A nakonec jsme měli pro většinu z nás třešničku na dortu, jeli jsme po 
hradecké dálnici do Mcdonalda na oběd. A pak už jsme frčeli definitivně do Kolína. Kurz se 
nám všem moc líbil a všichni bychom se sem určitě rádi zase vrátili. Všechno perfektně vy-
šlo a počasí nám ¨přálo. Bylo to super. Děkujeme za finanční podporu města Kolína (Školské 
rady) v hodnotě 22 000 Kč. 					         J. Bureš, A. Javůrková.

ZŠ Lipanská pořádá 7. 12. 2010
Den otevřených dveří a odpo-
ledne pak Vánoční jarmark. 

Bližší informace najdete na interneto-
vých stránkách školy.
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Jazyky na „Jedničce“
 
Základní škola Kolín II, Bezručova 980 
připravila na začátku nového školního 
roku pro své žáky zpestření a zkvalitně-
ní výuky anglického jazyka. Jelikož ško-
la podporuje výuku cizích jazyků, přiví-
tala začátkem září ve svých řadách dvě 
nové lektorky angličtiny.
Na prvním stupni naší základní ško-
ly pracují žáci 1., 2., 3., a 5. tříd jednu 
hodinu týdně s  kvalifikovanou lektor-
kou, rodilou mluvčí z Kanady Lis Webe-
rovou. Výuka mladších žáků bude pro-
bíhat v  průběhu celého školního roku 
2010/2011. Zapojení rodilého mluvčí-
ho do běžného programu školy se koná 
pod vedením společnosti WATTSENG-
LISH ve spolupráci s naší školou. Lektor 
se stává partnerem a pomocníkem pro 
žáky i učitele, děti motivuje a jeho výu-
ka se stává výborným doplňkem klasic-
ké školní výuky.
Žáci druhého stupně mohou své jazy-
kové dovednosti rozšiřovat s  asistent-
kou anglického jazyka Joannou Twar-
dowskou z Polska. Joanna je studentkou 
anglického jazyka, která v rámci projek-
tu Comenius pracuje s žáky 6.-9. tříd 16 
hodin týdně. Její přítomností se nám 
také rozšířila nabídka jazykových semi-
nářů, např. japonština, španělština, an-
gličtina a polština, o které žáci projevi-
li velký zájem. S  naší mladou asistent-
kou plánujeme další zajímavé akce, jako 
např. vzájemnou korespondenci žáků 
naší a některé z polských škol, podzimní 
výlet do Polska za poznáním, prezentaci 
o Polsku pro žáky i jejich rodiče a mno-
ho dalších aktivit.
Na všechny společné chvíle s  našimi 
lektorkami se moc těšíme. Bc. Petra Br-
záková, uč.angl. jazyka

Základní škola Kolín III, Masarykova 412, „Sedmička“
  
Vážení rodiče, chcete poskytnout svému dítěti kvalitní základ vzdělání? Naši absolven-
ti se úspěšně zařazují nejen do středních škol z 9. tříd, ale každoročně i do prim vícele-
tých gymnázií.
Informace o škole: 
1. rodilý mluvčí AJ ve výuce od 1. ročníku -výuka cizího jazyka od 3. ročníku - výuka 2. 
cizího jazyka od 8. ročníku - jazykové kroužky od 1. ročníku. Pro zájemce rozšířená výu-
ka tělesné výchovy se zaměřením na lehkou atletiku. Výuka IT od 3. ročníku + 3 pracov-
ny výpočetní techniky. Péče o nadané žáky, možnost jejich dalšího rozvoje. Péče o žáky 
s vývojovými poruchami učení. 26 zájmových kroužků. Výjezdy na školy v přírodě, lyžař-
ský výcvik. Besedy, exkurze, výlety, cyklovýlety, zahraniční zájezdy. Adaptační kurz pro 
žáky 6. ročníku. Družinové odpolední akce s různým zaměřením a mnoho dalších tříd-
ních akcí. Množství třídních a předmětových projektů ve výuce. Zapojení do mezinárod-
ní spolupráce škol – e Twinning.  „Dobrý start“ pro předškoláky - přípravné lekce. Aerob-
ní cvičení pro maminky dětí ve věku 4 – 6 let.

Den otevřených dveří 24. 11. 2010 od 8 do 16 hodin.
Zápis do 1. ročníku: 20. ledna 2011 od 13 do 17 hodin a 21. ledna 2011 od 13 do 17 hodin.
Telefon: 321 725 886,  e-mail: reditel@7zskolin.cz       www.7zskolin.cz

Najdete nás na Zálabí u kostelíčka (5. ZŠ) 
      
Patříme sice mezi menší školy v Kolíně, ale úspěchy našich žáků nás řadí na přední mís-
ta ve statistikách sportovních, literárních i výtvarných aktivit. Starší žáci se například pro-
bojovali do republikového finále v kopané, což je v Kolíně historicky nejcennější a záro-
veň ojedinělý postup. Výtvarným počinem se stalo vítězství v soutěži Elektrárny Kolín, 
kdy podle dětského návrhu naší žákyně vznikla zajímavě řešená kresba na dominantě Ko-
lína – komíně elektrárny.
Dne 16. prosince 2010 se opět od 8,00 do 16,00 hodin těšíme na všechny návštěvníky 
našeho Dne otevřených dveří spojených s vánočním jarmarkem, kdy vybraná částka za 
originální dětské výrobky poputuje k naší adoptované holčičce Finoře žijící v Keni.
Ukážeme školu v adventním čase, pochlubíme se slavnostní výzdobou, veřejnost si může 
prohlédnout učebny s  3 interaktivními tabulemi, které využívají i předškoláci, když se 
účastní dětských školiček.
Škola organizuje během roku spoustu výletů, exkurzí, několikadenních kurzů, sportov-
ní lyžařský kurz, školy v přírodě na 1. stupni, pobyty u moře, výměnné pobyty pro žáky 
2. stupně, jsme zapojeni několik let do mezinárodní spolupráce Comenius, Klub mladého 
diváka zajišťuje kulturní zájezdy do Prahy.
V letošním roce  začala výuka angličtiny již v první třídě podle nejmodernějších učeb-
nic. Jazykové schopnosti mohou dále žáci rozšířit v kroužcích německého, ruského a fran-
couzského jazyka. Další své zájmy mohou rozvíjet v rámci volnočasových aktivit – škola 
nabízí více než 30 zájmových kroužků.
Rodiče využívají i nabídku ranní a odpolední družiny, příležitost k pobytu v družině mají 
všichni žáci prvního stupně. Vycházíme tím vstříc rodičům, zvyšujeme pocit bezpečí pro 
jejich děti. Snažíme se splnit název našeho vzdělávacího programu Škole úsměv sluší.

6. ZŠ informuje:
6. základní škola Kolín V, Ovčárecká 374 --škola s rozšířenou výukou cizích jazyků- výuka i v běžných třídách bez Rvj 
-odloučené pracoviště –škola v Sendražicích (1.-5.třída)
pořádá Den otevřených dveří (i v odloučeném pracovišti v Sendražicích)  ve čtvrtek 2. 12. od 8.00 do 17.00 hod.:
-prohlídka školy, ukázky vyučovacích.hodin, informace o výuce v běžných třídách i ve třídách s Rvj, informace o zápisu do l.třídy, -in-
formace o nabídce naší školy pro 1.tř.:“ Hodina angličtiny a her“ s p.uč.Mgr.H.Pakandlovou. Informace o projektu naší školy ve výuce 
angličtiny, o týdenních pobytech s intenzivní výukou angličtiny.
Naše škola nabízí:
- školní vzdělávací program „ŠKOLA „PRO EVROPU“
- VÝUKA V BĚŽNÝCH TŘÍDÁCH, I VE TŘÍDÁCH (SKUPINÁCH) S ROZŠÍŘENOU VÝUKOU JAZYKŮ“
- ve všech třídách (i bez Rvj) setkávání s anglickým lektorem při výuce – v rámci projektu výuky Aj
- možnost přijetí do třídy s rozšířenou výukou cizích jazyků – po 2. třídě 
 - výuka plavání ve 2 a 3. třídě zadarmo
- široká nabídka zájmových kroužků 
- školní družina (ranní od 6.30 hod.)
- Pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče nabízíme : „HODINU ANGLIČTINY A HER“- ve dnech : 22.12, 16.12.a 13.1 od 15.30 hodin  
ZÁPIS DO 1.TŘÍD v obou našich budovách proběhne ve dnech 20. 1.a 21. 1. 2010 od 14.00 do 17.00 hodin. 
										                   Mgr.O.Pešoutová, ředitelka školy
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čtvrtek 2. 12. od 15.30 hodin
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 

S KLEMPRDOU
Tradiční setkání s  Mikulášem, čerty, 
pohádkou, soutěžemi a diskotékou 
v  podání Klemprdova kočovného 
divadla. Každé dítě dostane při 
příchodu dárkový balíček, který je 
v ceně vstupenky!

úterý 7. prosince od 20.00 hodin
RADŮZA & kapela

Osobitá písničkářka, která s přehledem 
zaplňuje všechny sály, se po nemoci a 
komplikovaném druhém těhotenství 
vrací opět na pódia, a to s novou deskou 
nazvanou Miluju vás, která byla s úspě-
chem přijata kritikou i veřejností. Svůj 
zpěv doprovodí nejen klasickou harmo-
nikou a kytarou,  ale i piánem. Překva-
pením na poslední chvíli je účast kapely 
ve složení basa, bicí a kytara.

Pátek 10. prosince od 20. 00 hodin
NĚCO NA TOM KOUSNUTÍ JE

 DIVADLO NEŠKVOR
První kolínská repríza  - pokus o zom-
bie komedii, ve které jediný, kdo běhá, je 
mráz po zádech. Divadlo Neškvor – Pa-
vel Jecelín, Ondřej Hampl, Václav Wen-
dy Veselý, Pavel Svatoš.

Sobota 11. prosince od 7.30 hodin
SETKÁNÍ SBĚRATELŮ

V sobotních setkáváních sběratelů v sa-
lóncích MSD zatím převažují znám-
ky, pohledy a mince, pořadatelé ale rádi 
přivítají jakýkoliv další artikl.

Sobota 11. prosince od 20.00 hodin
25 LET SKUPINY KLAXON

Legendární kapela Klaxon slaví čtvrt-
století, gratulovat přijdou skupiny BLUE 
BUCKS, TELEGRAF a POLYMETAL, 
samotný KLAXON zahraje v  různých 
sestavách muzikantů, kteří se za pěta-
dvacet let ve formaci vystřídali.

Pondělí 13. prosince od 19.00 hodin
EVA PILAROVÁ

Nejen vánoční koncert nestárnoucí zpě-
vačky, která potěší i swingovými hu-
debními dárky v doprovodu hudebníků 
Vítka Fialy a Milana Dvořáka.

Pondělí 20. prosince od 18. 00 hodin
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
– Kolínská filharmonie

Kostel církve Československé husitské 
– Husovo náměstí. Kolínská filharmo-
nie zahraje tradiční Českou mši vánoč-
ní Jakuba Jana Ryby, tentokrát v důstoj-
ném prostředí kostela církve Českoslo-
venské husitské.

Program MSD Pátek 25. prosince  od 20.00 hodin
MEDVĚD 009, PARAHYBANA, 

MAURITIUS 
Tradiční koncert pro ty, které nebaví se 
koukat na stokrát reprízované pohádky 
a jíst včerejší bramborový salát a okora-
lé chlebíčky – tentokrát stále úspěšněj-
ší úvalská kapela Medvěd 009, kolínská 
kometa poslední doby Parahybana a ne-
jen na kolínská pódia se vracející Mau-
ritius. 

VĚNEČKY TANEČNÍCH KURZŮ
* 17. 12. (pátek) kurz Svatopluka Jaroše 
(MSD) – začátek 19.00 hodin
* 18.12 . (sobota) kurz manželů Kupro-
vých (Zámecká) – začátek 19.00 hodin
* 19. 12. (neděle) kurz Taneční školy 
Matiáš (Zámecká) – začátek 16.00 ho-
din.  

CHYSTÁME:
Sobota 22. ledna 2011 od 19.30 hodin
PLES MĚSTA KOLÍNA
Pro milovníky dechovky tentokrát 90 
minut v  podání špičkové dechové ka-
pely KRAJANKA, poté zábava s  legen-
dární rockovou  skupinou PUNC, v roli 
půlnočního hosta PAVEL SEDLÁČEK 
a bigbeatová stálice kapela MEFISTO, 
před salónky opět nestárnoucí Combo 
2 a v  restauraci Classic Jazz Memorial. 
Občerstvení v  ceně vstupenky.   před-
prodej zahájen 1. 11. 2010.   

KOUZELNÁ ŠKOLKA 
S MAJDOU A FRANTIŠKEM

Sobota 11. 12. 2010 od10:30 hod.
v Městském divadle Kolín. 

Kouzelná školka s Majdou a Františkem 
je dětské představení volně navazující na 
oblíbený televizní pořad. Majda a její ka-
marád František z Famfárie v něm zpívají 
spoustu půvabných písniček propojených 
veselým povídáním s množstvím hříček a 
překvapení. Součástí představení je sklá-
dačkový paraván, který se během před-
stavení proměňuje.

Pozvánka

Apoštolská církev, sbor Kolín pořádá 
ve dnech 26. - 28. 11. setkání s evange-
listou a kazatelem Zdeňkem Uhlíkem. 
Zveme všechny nemocné, se zdravotní-
mi komplikacemi, zdravotně postižené.
Setkání budou probíhat vždy v mod-
litebně Apoštolské církve, V Zídkách 
402, Kolín 2,  (kousek od Modrého 
bodu).

* Pátek 26.11. od 18:00 hodin
* Sobota 27.11. od 16:00 hodin
* Neděle 28.11. od 10:00 hodin.
 



13

Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města Kolína nad Labem

V  našich vyprávěních o Kolíně minulém stojíme na prahu 19. 
století a opakovaně se ohlížíme zpět do středověku na události 
či osobnosti, na které dosud nevybylo v  našich příbězích místo. 
Minule jsme nahlédli do životopisu slavného gotického architekta, 
jehož jméno je především spojováno s monumentalitou chrámu sv. 
Víta v Praze, ale který se nesmazatelně vtesal i do kamenných dějin 
Kolína díky perle polabské gotiky – chrámu sv. Bartoloměje.

O stavbě a přestavbě chrámu sv. Bartoloměje v Kolíně
Výstavba proslulého kolínského chrámu započala pravděpodobně 
krátce po založení města na počátku 60. let 13. století. Vznikala 
zřejmě na místě předpokládané starší svatyně, pocházející z 
období před intenzivní kolonizací tohoto místa. Zakladatelem 
chrámu byl s největší pravděpodobností sám král Přemysl Otakar 
II., zakladatel města. Původní románská stavba měla tři stejně 
vysoké lodě, dlouhé 31 metrů, vysoké 12,5 metru a dohromady 
dávající šíři chrámu 19 metrů. Na východní straně /orientované 
k dnešní budově muzea/ byl k lodím přičleněn zvýšený presbytář 
se třemi apsidami a hlavním oltářem, pod nímž byla krypta a 
oltář sv. Ducha. Na západní straně se zdvihaly vysoké věže /dnes 
cca 60 metrů/, které byly až do požáru roku 1796 ještě vyšší.
V druhé polovině 14. století byl chrám v neutěšeném stavu 
(zejména po požáru z roku 1349, který zachvátil celé město 
a samotný chrám vážně poškodil) a král a císař Karel IV., jenž 
měl jako všichni čeští králové patronátní právo nad chrámem, 
rozhodl o jeho radikální gotické přestavbě. Jako stavitele vybral 
již vyzkoušeného Petra Parléře. Nelze ovšem vyloučit, že se tak 
nerozhodl sám, ale že dal na radu některé významné osoby ze 
svého okolí.  
Kolín patřil ve své době k významným královským městům a 
kolínská fara se počítala k nejbohatším. Kolínští faráři, kteří ve 
městě tehdy působili, se řadili mezi významné preláty, mající 
úzké vazby k pražskému dvoru. Císařův dvořan, notář, pokladník 
dvora a kanovník u Všech svatých na Pražském hradě Dětřich 
Janův z Klatov, který byl farářem v Kolíně do roku 1360, byl 
19. listopadu toho roku jmenován děkanem kapituly ve slezské 
Vratislavi. Dne 4. února 1361 mu dal císař Karel IV. listinou 
vydanou v Norimberku doporučení na cestu do Říma. Koncem 
70. let 14. století jej zaznamenáváme mezi kandidáty na úřad 
vratislavského biskupa. Dětřichův nástupce na kolínské faře 
kněz Ondřej, syn Eberlina (Enderlina) z Vysokého Mýta, byl 
také kanovník u Všech svatých na Pražském hradě. Tito faráři 
mohli být inspirátory zapojení Petra Parléře do obnovy chrámu 
sv. Bartoloměje, avšak bližší zprávy nám chybí. Je současně dost 
pravděpodobné, že Parléř pak uzavřel smlouvu s městskou radou 
na výstavbu chóru, avšak opět se nám nedochovaly písemné 
prameny. 
Nový chór s věncem kaplí měl vyrůst na místě románského 
presbytáře se třemi apsidami, který byl stržen, aby uvolnil místo 
vzdušné stavbě gotické. Parléř tuto část kostela zbořil v zimě roku 
1360 a zahájil práce na nové výstavbě. 
Parléřovi byl vzorem chór kostela sv. Kříže ve švábském Gmündu, 
který budoval jeho otec Jindřich Parléř a kde jeho syn získával 
první zkušenosti. Petr tuto novou část navrhl po vzoru katedrál, ale 
ve srovnání s pražskou katedrálou působí architektura kolínského 
chóru zdrženlivým dojmem, respektujícím skutečnost, že se 
jedná o městský kostel, byť významného královského města. 
Nově vzniklý vysoký chór je obepínán nižším ochozem, 
otevírajícím se do obvodových kaplí. Kaple jsou navenek sevřeny 
pláštěm obvodové zdi, ukrývajícím opěrný systém.Velkolepá okna 

chóru, původně osazená barevnými vitrážemi, zalévají interiér  
intenzivním světlem. Nápadnou součástí kamenosochařské 
výzdoby nového presbytáře  se stalo věžovité pastoforium, 
které patří mezi přední ukázky kamenické tvorby parléřovské 
huti. Tento věžovitý objekt /stojící dnes nedaleko hlavního 
oltáře v levé části části kostela/ je bohatě zdoben kamenickými 
prvky, mezi nimiž se objevují i /dnes/ poškozené lidské masky, 
znázorňující snad Krista a Pannu Marii.
Asi v roce 1378 byla stavba chrámového závěru vysvěcena, 
o čemž však víme jen z přepisu další, bohužel nedochované 
nápisové desky z chrámu sv. Bartoloměje. Torzovitost zpráv 
nám  neumožňuje přesně určit, kdy byl chór zcela dobudován a 
zda se i na jeho dokončování podílel sám Petr Parléř. Objevují 
se i názory, že vedení stavby převzal v Kolíně usazený kameník 
a stavitel Michael, ztotožňovaný často se zetěm Petra Parléře. 
Zřejmě měla být podobně velkolepě přestavěna i zbývající 
západní část chrámu, ale z tohoto plánu nakonec sešlo, snad 
z nedostatku financí po smrti císaře Karla IV. Další přestavba 
chrámu se proto omezila pouze na rozšíření většiny úzkých 
románských oken a kolem roku 1400 k přistavění kaple Panny 
Marie, dnes zvaná Kokovská, k jižní boční lodi.
Přestože přestavbu chrámu vydatně podporovali bohatí kolínští 
měšťané, stavební aktivity utichly brzy po roce 1400.

Krátký epilog parléřovský
Parléřovo životní poslání úzce ovlivňovalo jeho rodinné 
poměry. Byl dvakrát ženat a někteří jeho synové se stali otcovými 
pomocníky a pokračovateli rodinné tradice. S první manželkou 
Getrudou měl syny Mikuláše, Václava a Jana. První z nich byl 
knězem a svatovítským kanovníkem. Druzí dva se asi u otce 
vyučili kameníky a pracovali ve svatovítské huti. Z druhého 
manželství s Elizabetou z Buru pocházejí další dva synové, 
Pavel a Janco. Druhý z nich působil rovněž jako kameník. Petr 
Parléř zemřel 13. 7. 1399  v Praze, kde je také pochován.
V jeho díle do roku 1406 pokračoval syn Jan, který huť vedl od 
roku 1398. Druhý syn Václav se po vyučení v otcově huti v roce 
1397 stal vedoucím huti při stavbě Svatoštěpánského dómu ve 
Vídni. Po Janově smrti převzal pražskou huť mistr zvaný Petrlík. 
Parléřovská huť v Čechách zanikla kolem roku 1419 v době 
husitských válek, i když určitá aktivita pod vedením mistra 
Petrlíka, jenž zemřel roku 1454, je zaznamenána při stavbě věže 
a trojlodí pražské katedrály ještě ve třicátých letech 15. století.
Petr Parléř je dnes považován za předního umělce doby Karla 
IV., který ve svých geniálních architektonických a sochařských 
realizacích naznačil další vývoj monumentálního gotického 
umění. 
Kolínský chrám sv. Bartoloměje pak náleží /navzdory 
puristickým přestavbám na přelomu 19. a 20. století/ k 
nejhodnotnějším stavebním památkám české gotiky.

				     Martin Drahovzal
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kino 99 prosinec

* Změna programu vyhrazena!
Sledujte aktuální program Kina 99 na www.kino.kolin.cz

městské divadlo - prosinec

čtvrtek 9. 12. od 19 hodin
M. Horáček a ohrožený druh 

Jeviště - koncertní ztvárnění slavné desky s texty M. Horáčka a 
hudbou P. Hapky, J. Svobody a I. Hlase. V kulisách staré kavár-
ny vypráví M. Horáček o vzniku jednotlivých písní, které bě-
hem večera zazní v podání zpěvaček: N. Válové, L. Nové, V. Ne-
rušilové, T. Nekudové, V. Robinson a dalších. 

pátek 17. 12. od 19 hodin
Schola gregoriana pragensis

Středověká polyfonie a gregoriánské chorály v podání úžasné-
ho mužského pěveckého sboru, založeného D. Ebenem. Sbor, 
koncertující doma i v zahraničí, se řadí mezi přední světové in-
terprety středověké hudby.

pátek 20. 12. od 19 hodin
Caveman

Úžasná komediální one-man show ukazuje, že všechny své zvy-
ky a zlozvyky si neseme od pravěku, kdy muži byli jednostran-
nými lovci a ženy mnohostrannými sběračkami.

úterý 21. 12. od 19 hodin
spirituál kvintet

Legendární folková skupina, kterou není nutné podrobně před-
stavovat, přichází v adventním čase především s tradicionály a 
písničkami inspirovanými vánoční tematikou. 

středa 22. 12. od 19 hodin
co v detektivce nebylo

Úctyhodný pan Bennet žije jako šťastný člověk do dne, kdy se v 
domě objeví nezvaný host z Jižní Ameriky a zcela změní smy-
sl jeho života. Naštěstí je nablízku začínající autor detektivek...
Hrají: P. Nárožný, J. Boušková, V. Vydra, L. Trojan a další.

datum den 15.00 velký sál 17.00 velký sál 17.30 malý sál 19.30 velký sál 20.00 malý sál

1. 12. středa h. potter a relikvie smrti part 1 román pro muže domů na vánoce

2. 12. čtvrtek h. potter a relikvie smrti part 1 přežít svůj život u konce s dechem FK 19.30)

3. 12. pátek h. potter a relikvie smrti part 1 přežít svůj život red

4. 12. sobota vánoce v kině h. potter a relikvie smrti part 1 přežít svůj život red

5. 12. neděle h. potter a relikvie smrti part 1 přežít svůj život red

6. 12. pondělí postradatelní úterý po vánocích

7. 12. úterý postradatelní úterý po vánocích

8. 12. středa postradatelní úterý po vánocích

9. 12. čtvrtek letopisy narnie:plavba... ďábel nesvatbov

10. 12. pátek letopisy narnie:plavba... ďábel nesvatbov

11. 12. sobota veselé vánoce aneb... letopisy narnie:plavba... ďábel nesvatbov

12. 12. neděle letopisy narnie:plavba... ďábel nesvatbov

13. 12. pondělí letopisy narnie:plavba... bastardi wall street 2

14. 12. úterý letopisy narnie:plavba... bastardi wall street 2

15. 12. středa letopisy narnie:plavba... bastardi wall street 2

16. 12. čtvrtek megamysl the social network rodinka vánoční příběh (FK 19.30)

17. 12. pátek megamysl the social network rodinka hlava-ruce-srdce

18. 12 sobota broučci-a byla zima megamysl the social network rodinka hlava-ruce-srdce

19. 12. neděle tron legacy the social network rodinka hlava-ruce-srdce

20. 12. pondělí tron legacy tacho habermannův mlýn

21. 12. úterý tron legacy tacho habermannův mlýn

22. 12. středa tron legacy tacho habermannův mlýn

23. 12. čtvrtek vánoce u zvířátek tron legacy tacho poznáš muže svých snů

24. 12. pátek *******************vánoce**********************nepromítá se*********************

25. 12. sobota tron legacy dívka, která si hrála s ohněm poznáš muže svých snů

26. 12. neděle tron legacy dívka, která si hrála s ohněm poznáš muže svých snů

27. 12. pondělí občanský průkaz záměna

28. 12. úterý občanský průkaz záměna

29. 12 středa občanský průkaz záměna

30. 12. čtvrtek občanský průkaz panika v městečku (FK 19.30)

31. 12. pátek *******************silvestr**********************nepromítá se*********************

1.1. sobota benga v záloze babička aneb jak to bylo...

2.1. neděle benga v záloze babička aneb jak to bylo...


